Artículo 1º.- Fíjase a partir de la promulgación de la presente ordenanza, el 

precio de venta al público del boleto del Servicio Público Esencial de Transporte Urbano 

Colectivo de Pasajeros, en la modalidad tarjeta magnética, en la suma de $ 1.250 (pesos mil 

doscientos cincuenta). 

Art. 2º.- Los valores de los abonos escolares, universitarios y de docentes, 

serán calculados sobre los porcentajes establecidos por la Ordenanza Nº 113/77 y sus 

modificatorias. 

Art. 3º.- Fíjase a partir de la promulgación de la presente ordenanza, el nuevo